会 員 各 位

石川県中小企業団体中央会

 中小企業を対象とした 地区別相談会 （経営・金融・雇用対策）の開催について
このたび、石川県では、昨今の経済・雇用環境の激変に鑑み、下記のとおり加賀・能登・金沢の各地区において、

国や県の支援制度の周知と個別の相談会を開催することとなりましたので、ご案内いたしますとともに組合員の皆様

にご周知願います。

１ 開催場所及び日程

 ○ １月２１日(水) 能登地区：輪島商工会議所会議室

                 住 所：輪島市河井町20-1-1   連絡先：0768-22-7777

 ○ １月２２日(木) 能登地区：七尾商工会議所大ホール

                 住 所：七尾市三島町70-1   連絡先：0767-54-8888

 ○ １月２６日(月) 加賀地区：加賀商工会議所会議室

                 住 所：加賀市大聖寺菅生ﾛ 17-3  連絡先：0761-73-0001

 ○ １月２７日(火) 金沢地区：白山商工会議所会議室

                 住 所：白山市西新町159-2   連絡先：076-276-3811

 ○ １月２８日(水) 加賀地区：小松商工会議所3F 大集会室

                 住 所：小松市園町ﾆ 1    連絡先：0761-21-3121

 ○ １月２９日(木) 金沢地区：金沢商工会議所3F ホール

                 住 所：金沢市尾山町9-13   連絡先：076-263-1161

２ 内容及び時間（各会場とも）

（１）経営、金融及び雇用対策に関連する各種施策の説明会    （１０：３０～１２：００）

   ・説明内容等：制度金融、経営革新・再生・事業転換等の中小企業支援プログラム、

雇用維持関係制度 等

   ・説明予定者：県経営支援課、石川労働局 等

（２）個別企業相談                      （１３：００～１６：００）

  ※あらかじめ、ご予約が必要となります。（ご相談の時間帯等、ご希望に添えない場合があります。）

・対応予定者：金融関係相談（日本政策金融公庫、商工中金、保証協会、県経営支援課）

          経営改善相談（県産業創出支援機構(ISICO)、県経営支援課、各商工会議所）

          雇用対策相談（石川労働局、県労働企画課）

３ 主催及び共催

（１）主 催  石川県及び開催地区の商工会議所

（２）共 催  石川労働局、石川県商工会連合会、石川県中小企業団体中央会、石川県産業創出支援機構、

石川県信用保証協会、日本政策金融公庫、㈱商工組合中央金庫

  お問い合わせ及び個別相談のご予約は・・・

○上記の各開催会場の商工会議所

○石川県商工労働部経営支援課（電話０７６－２２５－１５２５）

○石川県中小企業団体中央会（電話０７６－２６７－７７１１） までお問い合わせ下さい。

（組合員様用）

平成２１年１月  日

会 員 各 位

組合名：

 中小企業を対象とした 地区別相談会 （経営・金融・雇用対策）の開催について
このたび、石川県中小企業団体中央会より、昨今の経済・雇用環境の激変に鑑み、下記のとおり加賀・能登・金沢

の各地区において、国や県の支援制度の周知と個別の相談会を開催する旨の周知依頼がありましたので、ご案内いた

します。

１ 開催場所及び日程

 ○ １月２１日(水) 能登地区：輪島商工会議所会議室

                 住 所：輪島市河井町20-1-1   連絡先：0768-22-7777

 ○ １月２２日(木) 能登地区：七尾商工会議所大ホール

                 住 所：七尾市三島町70-1   連絡先：0767-54-8888

 ○ １月２６日(月) 加賀地区：加賀商工会議所会議室

                 住 所：加賀市大聖寺菅生ﾛ 17-3  連絡先：0761-73-0001

 ○ １月２７日(火) 金沢地区：白山商工会議所会議室

                 住 所：白山市西新町159-2   連絡先：076-276-3811

 ○ １月２８日(水) 加賀地区：小松商工会議所3F 大集会室

                 住 所：小松市園町ﾆ 1    連絡先：0761-21-3121

 ○ １月２９日(木) 金沢地区：金沢商工会議所3F ホール

                 住 所：金沢市尾山町9-13   連絡先：076-263-1161

２ 内容及び時間（各会場とも）

（１）経営、金融及び雇用対策に関連する各種施策の説明会    （１０：３０～１２：００）

   ・説明内容等：制度金融、経営革新・再生・事業転換等の中小企業支援プログラム、

雇用維持関係制度 等

   ・説明予定者：県経営支援課、石川労働局 等

（２）個別企業相談                      （１３：００～１６：００）

  ※あらかじめ、ご予約が必要となります。（ご相談の時間帯等、ご希望に添えない場合があります。）

・対応予定者：金融関係相談（日本政策金融公庫、商工中金、保証協会、県経営支援課）

          経営改善相談（県産業創出支援機構(ISICO)、県経営支援課、各商工会議所）

          雇用対策相談（石川労働局、県労働企画課）

３ 主催及び共催

（１）主 催  石川県及び開催地区の商工会議所

（２）共 催  石川労働局、石川県商工会連合会、石川県中小企業団体中央会、石川県産業創出支援機構、

石川県信用保証協会、日本政策金融公庫、㈱商工組合中央金庫

  お問い合わせ及び個別相談のご予約は・・・

○上記の各開催会場の商工会議所

○石川県商工労働部経営支援課（電話０７６－２２５－１５２５）

○石川県中小企業団体中央会（電話０７６－２６７－７７１１） までお問い合わせ下さい。